
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 2 

DEL 22.01.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI ACCORDO TRA LA SOCIETÀ MOVIE PLANET S.R.L. ED 

IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE PER L’UTILIZZO GRATUITO DELLA MULTISALA 

CINEMATOGRAFICA. 

 
   

L’anno duemiladiciotto,  addì  ventidue  del mese di  gennaio  alle ore  16,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X   

3 PIAZZA Walter Assessore                   X          

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X   

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                    -                    X 

 

 

  

Totali 

 

                 4 

 

1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
N.2 in data 22.01.2018 
 
OGGETTO: Accoglimento proposta di accordo tra la Società Movie Planet S.r.l. ed il Comune di Bellinzago 
Novarese per l’utilizzo gratuito della Multisala cinematografica. 
 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 
 
 

  Premesso che sul territorio di Bellinzago Novarese, nei locali siti in Via Libertà n. 231, a far 
data dal 31.10.2013, è presenta una multisala cinematografica gestita dalla società Movie Planet S.R.L.; 

 

Che la società Movie Planet intende promuovere azioni di valorizzazione della “settima arte” 
nonché ore di svago a favore del pubblico, delle scuole e delle categorie protette (bambini, anziani, 
diversamente abili…); 

 

Che il Comune di Bellinzago Novarese riconosce a Movie Planet un ruolo di presidio culturale 
e sociale a livello locale e territoriale; 

 

Che l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di incentivare e promuovere iniziative culturali ed 
in previsione di organizzare nuovi eventi in collaborazione con la biblioteca, intendeva già richiedere l’utilizzo 
per alcune serate di una sala posta all’interno della multisala cinematografica; 

 

Che la stessa Società Movie Planet S.R.L. ha presentato in data 22.01.2018 prot. n. 1155, 
una proposta riservata al Comune di Bellinzago Novarese che garantisca n. 10 giornate e/o serate gratuite da 
utilizzare nelle sale della struttura Movie Planet, per workshop, dibattiti, convegni o incontri di altra natura non 
specificata e/o finalizzate alla proiezione di audiovisivi di interesse per la collettività; 

 

  Ravvisato che tale proposta risulta essere oltre che una grande opportunità anche in linea con 
quanto intendesse promuovere il Comune di Bellinzago Novarese, che ogni anno organizza diversi eventi 
rivolti ai residenti e non. L’occasione ci permetterebbe di arricchire e diversificare ulteriormente l’offerta 
culturale proiettando oltre a film con una qualità migliore dell’immagine, anche extra non cinematografici quali: 
concerti, spettacoli teatrali, assemblee, documentari ecc.; 

 

  Ritenuto di approvare la proposta sopra descritta, demandando al Responsabile del Servizio 
Affari Generali gli adempimenti conseguenti e connessi; 

 
  Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 



 

 

  Visto l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione; 

 
Con votazione palese unanime; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di accogliere, per i motivi indicati in premessa, la proposta formulata dalla Società Movie Planet S.r.l., 
garantendo al Comune di Bellinzago Novarese l’utilizzo gratuito per n. 10 giornate e/o serate da 
utilizzare nelle sale della struttura Movie Planet, per workshop, dibattiti, convegni o incontri di altra 
natura non specificata e/o finalizzate alla proiezione di audiovisivi di interesse per la collettività; 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali gli adempimenti conseguenti e connessi a 
tale proposta. 

 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267-. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 25.01.2018    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,            

                                    LA RESPONSABILE UFFICIO AA.GG.  

                  F.to           BARBERO   Margherita 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


